
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 80 del Registro di Settore

del 03/08/2021
N. 216 del Registro Generale

del 03/08/2021

OGGETTO: Servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione avvisi di pagamento TARI 2021 –
CIG: ZD432987FE

Il giorno 03/08/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA Ia deliberazione di Giunta Comunale G.C. n. 60 del 5/3/2001 con la quale venivano istituite le posizioni
organizzative con la contemporanea assegnazione ai responsabili dei servizi dell'assunzione dei relativi atti di
gestione;

VISTO il decreto sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa prot. n. 1/2021;

CONSIDERATO che è necessario inviare con urgenza gli avvisi TARI 2021;

CHE il servizio da fornire è il seguente:

- Stampa piega e imbustamento di circa n. 955 avvisi fronte retro FORMATO A4;

- Stampa di circa n. 3.820 fogli f/r in B/N FORMATO A4.

- recapito di circa n. 955 plichi dei quali n. 13 all’estero

VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall'art. 1, comma 130, della
Legge 30 dicembre 2018, n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio
pluriennale per il triennio 2019-2021”, il quale stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1 del
D.Lgs. n. 165/2001, ivi inclusi gli enti locali, per gli acquisti di beni e servizi pari o superiore a 5.000 euro e al di
sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

TENUTO conto che la fornitura oggetto del presente provvedimento è contenuta nel valore economico di cui
innanzi (inferiore a € 5.000,00, come previsto dal richiamato art. 1, comma 130, della L. 145/2018), sicché la
stessa è esclusa dall’obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePa);

VISTO il preventivo di spesa formulato dalla società MEDIA s.r.l, VIA Lombarda, 72 59015 Carmignano (Po), p.i.
01502759977;

PRESO ATTO che il preventivo, considerato economicamente, conveniente, presentato dalla ditta Media S.r.l.,
prevede le seguenti condizioni economiche:

- recapito con posta semplice fino a 50gr. Euro 1,00 cad. IVA esente

- recapito con posta semplice all’estero fino a 50gr. Euro 2,90 cad. IVA esente

- Stampa B/N, fronte retro su carta bianca 80gr/mq, piegatura e imbustamento: Euro 0,16 cad. oltre IVA.



CONSIDERATO, inoltre che la ditta è partner di POSTE ITALIANE, e pertanto presente sul territorio con
un’unità locale efficiente e che ha già dato la propria disponibilità immediata ad ogni eventuale ausilio ed
assistenza all’ufficio per i servizi di cui sopra, senza alcun costo aggiuntivo per l’Amministrazione.

TENUTO CONTO,

- che, sulla base dei prezzi forniti il costo del servizio sarà pari a circa Euro 1.132,80 oltre IVA, ove
dovuta, con prezzi competitivi rispetto a quelli praticati sul mercato;

- che l’importo complessivo rientra nel limite previsto per l’affidamento diretto ex art.36, comma 2,
lett.a), del D. Lgs. 50/2016

RITENUTO, per quanto sopra, di approvare il preventivo presentato dalla ditta MEDIA s.r.l, VIA Lombarda, 72
59015 Carmignano (Po), p.i. 01502759977, sopra esplicitato;

ACCERTATA la regolarità e la correttezza amministrativo-contabile dell’intero procedimento ai sensi della
Legge n. 241/1990 e del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO, altresì:

- che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss. mm. e ii., si è provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (oggi ANAC), il C.I.G. (Codice
Identificativo Gara) che segue: CIG: ZD432987FE;

- che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’appena citato art. 3, questo
Ente provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico
bancario/postale;

- che in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile ha verificato l’insussistenza
dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto d’interesse;

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 267/00

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

La premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. di affidare alla società MEDIA s.r.l, VIA Lombarda, 72 59015 Carmignano (Po), p.i. 01502759977, il
servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione di n. 955 avvisi di pagamento TARI con i relativi
modelli F24;

2. di assegnare al suddetto affidamento il seguente codice CIG: ZD432987FE;

3. di IMPEGNARE la somma di € 1.167,00 sul cap. 95, Miss. 1, Prog. 2 del corrente Bilancio per la stampa,
imbustamento e recapito avvisi tari 2021 ai contribuenti del Comune di Zollino;

4. di DARE ATTO che il servizio di postalizzazione degli avvisi Tari dovrà essere effettuato entro 10 giorni
dall’affidamento seguendo gli indirizzi e le direttive dell’ufficio ragioneria;

5. Di procedere alla LIQUIDAZIONE e pagamento dell’importo dovuto alla società MEDIA s.r.l, VIA
Lombarda, 72 59015 Carmignano (Po), p.i. 01502759977ad avvenuta esecuzione del servizio senza
ulteriori atti, previa presentazione di fattura elettronica vistata dalla sottoscritta per la regolarità, con
imputazione della somma sul presente impegno;

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art.147 bis del D.Lgs 267/2000;

7. Di attestare che con riferimento al provvedimento di adozione non sono state rilevate situazioni di
conflitto di interessi.

IL RESPONSABILE SETTORE II



Dott.ssa Daniela Perrone

Impegno collegato
Descrizione: Servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione avvisi di pagamento TARI 2021 – CIG:
ZD432987FE
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.16.002 1.2 95 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 375 1.167,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: MEDIA S.R.L.

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

543 1.167,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

MEDIA S.R.L.

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 216 del 03/08/2021

OGGETTO: Servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione avvisi di pagamento TARI 2021 – CIG: ZD432987FE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno collegato
Descrizione: Servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione avvisi di pagamento TARI 2021 – CIG:
ZD432987FE
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.16.002 1.2 95 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 375 1.167,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: MEDIA S.R.L.

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

543 1.167,00 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

MEDIA S.R.L.

Zollino, 03/08/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 03/08/2021
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 04/08/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 04/08/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


